

هفته مهیج با شروع مسابقات قهرمانی باشگاه‌های والیبال مردان آسیا

جنگ ستارگان در تهران

از بازی دوم بانوان هم به سالن می آیند

مه‌ری رنجبر تقابل ستارگان والیبال جهان در تهران؛ از امروز جام باشگاه‌های آسیا آغاز می‌شود. هفته‌ای مهیج پیش روی والیبال ایران و آسیا قرار دارد. هر چند این رقابت‌ها با حضور ۸ تیم آسیایی برگزار می‌شود اما دولت اصلی بین دو تیم ایرانی است، پیکان تهران و شهباد یزد. پیکانی که ۷ دوره قهرمانی، ۲ دوره نایب قهرمانی و یک سوم‌ی باشگاه‌های آسیا را یدک می‌کشد، بعد از ۹ دوره غیبت، یکبار دیگر برای بازگشت به روزه‌های پرافتخارش، مقابل رقیبش صفا آرای می‌کند. پیکانی‌ها برای اینکه فینال باشگاه‌های آسیا را از دست ندهند، سعید معروف و سیدمحمد موسوی دو سوپرستار ایرانی و نیمیر عبدالعزیز هلندی و اروین انگلیف فرانسوی را به ترکیب نیشنال اضافه کردند. دو بازیکنی که صبح پنجشنبه بعد از ۱۶ ساعت پرواز با طی مسیر پونلویا – استانبول – تهران، به ایران رسیدند و با استراحتی چند ساعته عصر همپای بقیه تمرین کردند. هرچند دیرتر از بقیه آمدند و خیلی هم سرحال نبودند اما در تمرین کم نگذاشتند. یمان اکبری سرمربی تیم والیبال پیکان که با ورود دو بازیکن خارجی، خیالش از تکمیل ترکیب تیمش راحت شده بود، وقتی

بازیکنان گرم کردند ترجیح داد ترکیب اصلی‌اش با هم هماهنگ شوند. بازی ۶ به ۶ با طعم کُری خونی بازیکنان. قرار است نیمیر با پیراهن شماره ۱۴ و انگلیت با شماره ۹ بازی کنند. مقاومت شهباد یزد که برای اولین بار سال قبل قهرمان شد هم دومین تیم ایرانی در مسابقات قهرمانی

پرساغفاری /سعید ارمغانی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی بسکتبال معرفی شد تا دوران سرمربیگری مصطفی هاشمی بسیار کوتاه شود. هاشمی که تابستان گذشته، بعد از اتمام قرارداد مهران شاهین طبع به عنوان سرمربی معرفی شده بود، تنها در دو پنجره انتخابی جام جهانی روی نیمکت تیم ملی نشست و شکست مقابل قزاقستان باعث انتقادات زیادی از او شد. همچنین حذف تیم مهران در مرحله یک چهارم نهایی لیگ برتر با هدایت هاشمی باعث شد که احتمال ادامه همکاری

عمر سر مربیگری

هاشمی در تیم ملی

بسکتبال کوتاه بود

ارمغانی از

مجارستان آمد

گروه ورزشی /امشب در ورزشگاه ومبلی لندن دو تیم لیورپول و چلسی در فینال جام حذفی انگلیس از ساعت ۲۰:۱۵ رورودی یکدیگر قرار می‌گیرند؛ درست مثل فینال جام اتحادیه. چلسی برای دومین فصل متوالی است که به این فینال می‌رسد و لیورپول به دومین جام قهرمانی فصل می‌اندیشد.

دیدار امشب، یکصد و چهل و یکمین فینال جام حذفی انگلیس است.چلسی در این فصل هیچ جامی به دست نیاورده و این تنها جامی است که می‌تواند کسب کند. آنها قصد انتقام

گرفتن از لیورپول را نیز دارند که در فینال جام اتحادیه همین فصل در ضربات پنالتی برنده شد و دست آبی‌های لندن را از بسیدن به جام کوتاه کرد. لیورپول در نیمه نهایی این رقابت‌ها منچسترسیتی را در یک رقابت نزدیک شکست داد و به چیزی کمتر از قهرمانی فکر نمی‌کند. این تیم فرصت آن را دارد که چهار قهرمانی در این فصل به دست بیاورد و چهارگانه رژیویی لیگ، اتحادیه، حذفی و لیگ قهرمانان

میامی؛ نخستین فینالیست کنفرانس شرق NBA

تیم بسکتبال میامی هیت با پیروزی مقابل فیلادلفیا سونی سیکسز به فینال کنفرانس شرق لیگ NBA رسید. پیکان در این جام را از آن خود کرد. سیمونه اینزانی سرمربی اینترپس از برد تیمش و کسب قهرمانی این تیم گفت: «تیم من هیچوقت تسلیم نمی‌شود. هرگاه نیاز به واکنش داشتیم باید بگویم این کار را انجام دادیم، در واقع از ماه جولای تا امروز فقط واکنش خوب از این تیم دیدم. واکنش‌هایی که چون توفانی از احساسات بودند. حالا بازی در سری ۴ داریم و می‌خواهیم به بهترین شکل آن را به اتمام برسانیم. یک دهه بود که جام حذفی یا سوپرکاپ نبرده بودیم و برای باشگاه، بازیکنان و هوادارانی که از ابتدا تا این لحظه کنار ما بودند خوشحالم.» یوونتوس برای اولین بار در ۱۰ سال اخیر بدون جام ماند.

است و شاید شناخت او از تیم پیکان کمی برای شاگردان اکبری چالش ایجاد کند. ۳۰ ساعت بعد هم مقاومت شهباد برابر برابیل عراق قرار می‌گیرد.

اکبری:شروع سخت نیست،اطلاعات نداریم
یمان اکبری سرمربی تیم والیبال پیکان، عصر پنجشنبه اولین تمرین تیمش با حضور خارجی‌ها را به تمرین هماهنگی اختصاص داد. برنامه‌ای که نیمیر عبدالعزیز و اروین انگلیت هم با آن موافق بودند. هر چند آنها بعد از سفر ۱۶ ساعته خیلی خسته به نظر می‌رسیدند و سرحال نداشتند، اما ترجیح دادند در تمرین ۶ به ۶ با مرور تاکتیک با بقیه هماهنگ شوند. یمان اکبری به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «دوروز قبل و بویژه پنجشنبه دنبال تمرین آجتجانی نبودیم و به خاطر اینکه روز اول حضور آنها در تیم بود، بنا را بر هماهنگی دو خارجی با بقیه بازیکنان گذاشتیم. به هر حال آنها دیر رسیدند و کمی هماهنگی با تیم سخت است. حتی وقتی از خودشان درباره وضعیتشان سؤال کردم، موافق بودند که برای هماهنگی کار می‌رود. تیمی که محمدحسین نجاتی سرمربی‌اش

■ **شنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۷۹۰۶**

■ **گروه ۸: پیکان، ناخون راتچاسیامی**

■ **تایلند، گاز جنوبی عراق و سانتوری**

■ **سانبردژاپن**

■ **گروه B: مقاومت شهباد یزد، البریان**

■ **قطر، تارا قزاقستان و اربیل عراق**

■ **برنامه بازی‌های روزاول**

■ **سانتوری سانبردژ ژاپن – ناخون**

■ **راتچاسیامی تایلندساعت ۱۰صبح**

■ **الریان قطر- تارا قزاقستان ساعت ۱۳**

■ **پیکان- گاز جنوبی عراق ساعت ۱۶**

■ **مقاومت شهباد یزد- اربیل عراق ساعت ۱۹**

■ طلوع کیان، بازیکن استراتژیک گرفتیم
علیرضا طلوع کیان سرمربی تیم شهباد یزد، قرارداد با ۳ بازیکن سرشناس والیبال دنیا برای قهرمانی باشگاه‌های آسیا را کار عادی می‌داند. او به «ایران» می‌گوید: «ما کار خارق‌العاده‌ای نکردیم، به هر حال شهباد قهرمان لیگ برتر ایران است. البته ما نمی‌خواستیم بازیکن خارجی بگیریم اما وقتی بقیه تیم‌ها خودشان را تقویت کردند، ما برای اینکه

ایز را لازم برای رقابت با آنها را داشته باشیم، البته نه با بازیکنان درجه ۲ و ۳ خارجی، بازیکن استراتژیک جذب کردیم تا بهترین عملکرد را در اولین حضور آسیایی داشته

باشیم.» به نظر او این دوره رقابت‌ها، تفاوت زیادی با دوره‌های قبل دارد: «این دوره جزو بهترین دوره باشگاه‌های آسیاست، با اینکه تعداد تیم‌ها کمتر است اما خیلی با کیفیت هستند. تیم‌های ایران، ژاپن و قطر با ترکیب چندملیتی در دوره‌های قبل فقط تیم‌های خوب بودند. اما حالا تعداد تیم‌های با کیفیت به دلیل حضور بازیکنان خارجی در ترکیبشان بیشتر شده است.»

نکته پایانی اینکه در بازی امروز مجوز حضور تماشاگر با ۳۰ درصد گنجایش ورزشگاه صادر شده است.

قرار است امروز مسئولان شورای تأمین از سالن ۱۲هزار نفری بازدید کنند

تا برای بازی‌های بعدی، ۱۰ درصد از ۳۰ درصد به بانوان اختصاص پیدا کند. به دلیل همزمانی بازی‌های لیگ فوتبال، مجوز حضور بانوان صادر نشد ولی از هفته دوم والیبال مسابقات با حضور بانوان است.

فدراسیون جدید با او کم‌رنگ شود. خلا فرادسیون بسکتبال سعید ارمغانی را به عنوان سرمربی جدید معرفی کرد. وی یکی از پوینت‌گادهای مطرح دوران بازی خودش بود که بازی در تیم ملی بسکتبال در آسیا را در سال‌های ۱۹۸۱، ۱۹۸۵، ۱۹۸۹، ۱۹۹۰، ۱۹۹۱ و ۱۹۹۵ تجربه کرد. ارمغانی یک بار در سال ۱۳۸۰ در دوره ریاست علی غضنفری در فدراسیون بسکتبال سرمربی تیم ملی شد و در آن سال تیم ملی ۱۱۰-۹۲ به سوریه در بازی‌های غرب آسیا به میزبانی کویت باخت. اما او بعد از روی کار آمدن محمود

مشخون در سال ۱۳۸۱ به مجارستان بازگشت.

ارمغانی همچنین سرمربی تیم ذوب آهن در لیگ باشگاه‌های غرب آسیا بود. مشاور تیم فولاد ماهدن در رقابت‌های باشگاه‌های آسیا در سال ۲۰۱۳ در کنار محسن صادق‌زاده از دیگر سوابقش است که در سال ۲۰۱۳ قهرمان باشگاه‌های آسیا شد. سرمربی تیم ملی در مجارستان مدتی بازیکن تیم مافس این کشور شد و سپس در رده پایه کار کرد. وی سرمربی تیم کاساشوک در دسته دوم مجارستان بوده که تیمش در میان ۲۸ تیم در دو گروه (قرمز و سبز) در مکان هشتم

کومانو در سوپر لیگ اسلواکی بود.



دو گل را زده است. توخل، مربی آلمانی چلسی، تا به حال جامی در انگلیس نبرده و دوست دارد این طلسم را بشکند. او با چلسی چهار بار به فینال رسیده و به این ترتیب با رکورد ۷وزه مورینیو برابری می‌کند. اما تیم او در شش بازی اخیر خود، تنها دو برد داشته است. البته خیال چلسی از لیگ برتر تا حدی راحت است، چرا که کارشان برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان با شکست آرسنال برابر تاتنهام آسان شده و توخل حلال



الگری به نیمکت یوونتوس برگشت، انتظار می‌رفت که او اقتداری را که در ۵ فصل دوره اول حضورش به این تیم داده بود احیا و خیلی از چیزهایی را که بیوه با دو مربی بعد از او، مانو ریئویو سراری و آندره آپرولو از دست داده بود به این تیم برگرداند. الگری معمار ۵ تا از ۹ قهرمانی متوالی یوونتوس و چهار قهرمانی متوالی‌اش در جام حذفی بود و آن را ۲ بار

ورزشی

حق دوومیدانی با قدمت ۱۰۰ ساله در ایران این نیست

سجادی: باید تعویق بازی‌های آسیایی

را به فرصت تبدیل کنیم

وزیر ورزش و جوانان در حاشیه مسابقات دوی صحرانوردی پیشکوهستان درباره دغدغه آنها صحبت کرد. حمید سجادی گفت: «من حرف دل پیشکوهستان را می‌دانم، آنها از کیفیت و کمیت دوومیدانی ناراضی‌اند. خود من هم مثل این عزیزان واقف‌ام اما بین کمال مطلوب و وضعیت فعلی همیشه فاصله هست. باید بتوانیم فاصله‌ها را کم کنیم. اکنون ورزشکاران با مبلغ ناچیز در باشگاه‌ها بازی می‌کنند. باید با طراحی نوبرای همه فصول مسابقات را تقویت و در فصل‌های مختلف برگزار کنیم. حق دوومیدانی با قدمت ۱۰۰ ساله در ایران این نیست.» او تعویق بازی‌های آسیایی را به نفع این رشته می‌داند: «باید کارشناسی شود. فدراسیون‌ها برای این بازی‌ها برنامه ریزی کرده بودند، بنابراین کسی از شنیدن این خبر خوشحال

نشده است. همه تیم‌ها برنامه‌ریزی کرده بودند و برای ورزشکاران در اردوها این اتفاق شوکه کننده بود. خیلی خبر خوشحال کننده‌ای نبود. چه کنیم که میزبان این تصمیم را گرفته است، ما باید این تعویق را به فرصت تبدیل کنیم. مثل دوومیدانی

باید برای این مسابقات دورخیز خوبی کنیم و تیک آف و در نهایت نمایش خوب برای مسابقه داشته باشیم.» سجادی در مورد برنامه‌ها در این رشته بیان کرد: «اصلاً کار من این است. من به صیامی (رئیس فدراسیون) بارها تأکید کرده‌ام که باید دوومیدانی را بین مردم بیاوریم. نباید انتظار داشته باشیم مردم به بیست‌ها بیایند. دوومیدانی برای همه تیپ‌های بدنی رشته دارد. پرتاب‌ها، دویدن، حتی راه رفتن نیز در این رشته هست و در المپیک در هر رده و در هر دو بخش زنان و مردان دو طلا، دو نقره و دو برنز توزیع می‌شود. حداقل ۱۲ مدال همین ماده دارد. کدام رشته ورزشی این گونه است. بنابراین جزو برنامه‌های مهم ماست. در دوومیدانی زمینه‌هایگمانی شدن فوق‌العاده است چون این رشته تنوع زیادی دارد.»

سهمیه جوانان جهان برای امیریان

علی امیریان، دوندۀ ۸۰۰ متر ایران سهمیه قهرمانی جوانان جهان را به‌دست آورد. در روز دوم مسابقات قهرمانی کشور به میزبانی ورزشگاه تختی خرم‌آباد و مسابقات دوی ۸۰۰ متر، علی امیریان با ثبت حد نصاب ۱:۵۰:۰۵ سوم شد و ورودی قهرمانی جوانان جهان به میزبانی کلمبیا را به‌دست آورد. ورودی این مسابقات در مادۀ ۸۰۰ متر ۱:۵۱:۰۰ است. پیش از این هم سارینا ساعدی در پرش سه‌گام سهمیه جوانان را کسب کرده بود. بر این اساس ایران تاکنون موفق به کسب دو سهمیه شده است. مسابقات قهرمانی جوانان جهان ۱۰ تا ۱۵ مرداد ۱۴۰۱ به میزبانی کلمبیا برگزار می‌شود.

دختر تاریخ‌ساز تیسس در فینال تور جهانی

مسابقات تور جهانی زیر ۱۸سال در تهران با فینالیست شدن مشکلات الزهرا صفی همراه شد. در مرحله نیمه‌نهایی بخش دختران، مشکلات الزهرا صفی از ایران توانست با نتیجه ۷-۶ و ۶-۳ ارینا ریغولینا از روسیه را شکست دهد و به‌عنوان اولین فینالیست معرفی شود. در دیگر دیدار این مرحله مارگارت فانتالا از فرانسه و آسلی اوزجان از ترکیه رودروی یکدیگر قرار گرفتند که برنده این مسابقه امروز به مصاف نماینده کشورمان می‌رود.

مسی، پردرآمدترین ورزشکار جهان

سایت اقتصادی فوربس در گزارشی پردرآمدترین ورزشکاران جهان در سال ۲۰۲۲ را معرفی کرد. لیونل مسی فوتبالیست آرژانتینی در صدر این فهرست قرار دارد. در این گزارش در آمد او ۱۳۰ میلیون یورو در سال ذکر شده است. مسی تابستان سال گذشته در انتقالی جنجالی از بارسلونا جدا شد و به پاری سن ژرمن پیوست. بخش عمده‌ای از درآمدهای او و سایر ورزشکاران در این جدول به درآمدهای خارج از ورزش و قرارداد‌های تبلیغاتی آنها مربوط می‌شود. لیرون جمیز، بسکتبالیست آمریکایی در رتبه دوم قرار دارد. درآمد او در این جدول ۱۲۱.۲ میلیون یورو شده است. او سال گذشته در صدر جدول پردرآمدترین‌ها قرار داشت اما امسال جای خود را به فوق ستاره آرژانتینی فوتبال جهان داده است. جمیز در حال حاضر در تیم بسکتبال لیکرز بازی می‌کند. کریستیانو رونالدو و نیمار در رتبه‌های سوم و چهارم این لیست قرار گرفته‌اند. رونالدو ۱۱۵ و نیمار ۹۵ میلیون یورو در سال درآمد دارند.

مجسمه یادبود آگونرود ورزشگاه اتحاد



آگونرود که بهترین گلزن تاریخ باشگاه سیتی به حساب می‌آید در طول دوران حضورش در این تیم موفق شد ۲۶۰ گل با پیراهن سیتیزن‌ها به ثمر برساند اما مهم‌ترین گل او در دیدار برابر کوینز پارک رنجرز در دقیقه ۹۳:۲۰ بود که باعث شد این تیم در دیداری دراماتیک و باورنکردنی برای اولین بار جام قهرمانی لیگ برتر را بالای سر ببرد. باشگاه سیتی در دومین سالگرد این پیروزی ارزشمند از مجسمه این بازیکن در ورزشگاه اتحاد رونمایی کرد تا اهمیت و ارزش او در تاریخ این باشگاه را یادآوری کند.

لواندوفسکی در بایرن نمی‌ماند

روبرت لواندوفسکی قراردادش را با بایرن مونیخ تمدید نخواهد کرد. قرارداد فعلی او تا پایان فصل بعد است، اما این مهاجم لهستانی ممکن است در تابستان پیش رو فروخته شود. در ماه‌های اخیر، صحبت‌های زیادی از پیوستن او به بارسلونا مطرح شده است. لواندوفسکی از مذاکرات تمدید قراردادش با بایرن ناراضی بود و در روز قطعی شدن قهرمانی بایرن در بوندس لیگا گفت: «برودی جلسه‌ای خواهیم داشت، اما هیچ اتفاق خاصی نیفتاده است. من حواسم هست که چه شده. اوضاع برای من آن قدرها آسان نیست.» بایرن به این ترتیب با تصمیم دشواری روبه‌رو است: فروش لواندوفسکی، بدون داشتن جانشین مشخص برای او یا نگه داشتن یک بازیکن ناراضی و از دست دادنش به صورت رایگان در انتهای فصل بعد؟